[image: Gerb-karg1]
Совет депутатов города Каргата
Каргатского района Новосибирской области

РЕШЕНИЕ № 92

 21-й сессии  18.09.2017
	[bookmark: _GoBack]г. Каргат

5-го созыва

О предоставлении налоговых льгот

В соответствии со ст. ст. 56, 387 Налогового Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  и в целях установления льгот по земельному налогу отдельным категориям налогоплательщиков,  руководствуясь статьей 22  Устава  города Каргата, Совет депутатов города Каргата
РЕШИЛ:
1. Освободить на 2017 год от уплаты земельного налога организации, в отношении земельных участков, находящихся  в собственности, в постоянном (бессрочном) пользовании: занятые жилищным фондом; предоставленные для индивидуального жилищного строительства;  ведения личного подсобного хозяйства; за земли культурного развития; для размещения и эксплуатации объектов технического назначения (коммунальное обслуживание); для размещения и эксплуатации артезианских скважин и водонапорных башен; для размещения газопроводов; за земли занятые кладбищами; за земли общегородского пользования (площади, улицы); внутригородские автомобильные дороги; за земли для эксплуатации административных зданий.
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования.

	Глава города Каргата
Каргатского района
Новосибирской области
                          О.А. Орел

	Председатель Совета депутатов города Каргата Каргатского района Новосибирской области
                                                А.Г. Чубко

image1.jpeg